CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS VINÍCIUS NUNES DA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

MOÇAO DE APLAUSO Nº 047/2022

“Requerem o envio de Moções de Aplauso

aos Senhores Ana Carla Ferreira da Silva,

Diego Eleutério Gomes Santos e Marcivaldo

Silva dos Anjos”.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia – GO.

Os vereadores que o presente subscrevem, apresentam proposta para discussão e votação, sendo

aprovada por este Plenário, seja na forma regimental, encaminhada as presentes MOÇÕES DE

APLAUSO aos Senhores Ana Carla Ferreira da Silva, Diego Eleutério Gomes Santos e

Marcivaldo Silva dos Anjos, pela atuação representativa na comunidade surda do município de

Goianésia.

Ana Clara Ferreira da Silva, mulher surda, que tem autonomia e representatividade de “mãe” dos

surdos, em sua casa acolhe e aconselha muitos com sua experiência e maturidade. Sempre disposta

a ajudar todos.

Diego Eleutério Gomes Santos, Vice-Presidente da Associação do Surdo, atuou como Vice-

Coordenador da Pastoral do Surdo por quatro anos, ajudou na criação do projeto SURDO-GO (é

um encontro dos surdos católicos de Goiás, que acontece uma vez ao ano). É um surdo parceiro

do trabalho do CAS, ajudou em muitos projetos organizados pela Central de Apoio ao Surdo.

Marcivaldo dos Anjos, Presidente da Associação do Surdo desde 2020, focado e determinado, tem

atitudes de liderança, é companheiro e orientados dos surdos. É um surdo atuante e apoia o CAS

em todos os projetos.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 25 de agosto de 2022.

Ver. Marcos Vinícius Nunes da Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS VINÍCIUS NUNES DA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Ver. Edilson Nunes Matos                         Ver. Ismael Francisco de Assis

Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos                           Ver. Hiago Henrique de Matos Faria